



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 749-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 22 сентября 2022 г. № 550-п «О региональном наблюдательном совете образовательно-производственных центров (кластеров) Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 сентября 2022 г. № 550-п «О региональном наблюдательном совете образовательно-производственных центров (кластеров) Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 10 мая 2023 г. № 274-п и от 14 августа 2023 г. № 489-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

**постановлением Правительства  
Ставропольского края**

**от 15 декабря 2023 г. № 749-п**

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 сентября 2022 г. № 550-п «О региональном наблюдательном совете образовательно-производственных центров (кластеров) Ставропольского края»

1. В пункте 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В составе регионального наблюдательного совета образовательно-производственных центров (кластеров) Ставропольского края (далее – региональный наблюдательный совет):

2.1. Исключить из регионального наблюдательного совета Ганюту О.В.

2.2. Включить в региональный наблюдательный совет Смагину Марию Викторовну – министра образования Ставропольского края, членом регионального наблюдательного совета.

3. В Положении о региональном наблюдательном совете образовательно-производственных центров (кластеров) Ставропольского края:

3.1. В пункте 4:

3.1.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.1.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В подпункте «5» пункта 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

---